



ประกาศเทศบาลตำบลพิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการปรับปรุงถนนประชาพัฒนา งานปรับปรุงยกระดับดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร  
หนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ย ๓.๕๖ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕  
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๑ ตารางเมตร

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลพิมาย จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนนประชาพัฒนา งานปรับปรุงยกระดับดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ย ๓.๕๖ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๑ ตารางเมตร(รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ๒๕๕/๒๕๖๕ ของเทศบาลตำบลพิมาย จำนวน ๑ โครงการ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน ๘๕๖,๕๐๐ บาท(แปดแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายพิศาล พัฒนพิระเดช)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. **ชื่อโครงการ** ปรับปรุงถนนประชาพัฒนา งานปรับปรุงยกระดับดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ย ๓.๕๖ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๑ ตารางเมตร
๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** เทศบาลตำบลพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** จำนวน ๘๕๖,๕๐๐ บาท(แปดแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. **ลักษณะงานโดยสังเขป** งานปรับปรุงยกระดับดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างเฉลี่ย ๓.๕๖ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๑ ตารางเมตร
๕. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๑๓๘,๐๐๐ บาท
๖. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบโครงการ	จำนวน ๗ แผ่น
๗. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๗.๑ นายสุประวีณ์ กอธัญญาวัฒน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจำลอง เนตรวิเศษ	ตำแหน่ง ช่างไฟฟ้า	กรรมการ
๗.๓ นายสุชาติ เรืองนา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนประชาชนพัฒนา

ปริมาณงาน - งานปรับปรุงยกระดับดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร

- งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 3.56 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,221.00 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลพินายกำหนด

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพินาย

แบบเลขที่ ทด.พม.- /2565

เมื่อวันที่ ๑๒ กันยายน 2565

รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง -

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลในเมือง อำเภอพินาย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทางดำเนินการ 0.340 กม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	815.10	1.78	1,450.88	1.3607	2.42	1,974.21	
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานขุดหรือพื้นถนน คสล. เดิม	ตร.ม.	3.68	120.12	441.44	1.3607	163.45	600.67	
5	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	740.64	454.92	336,931.95	1.3607	619.01	458,463.30	
8	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
9	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.49	361.56	12,470.20	1.3607	491.97	16,968.20	
10	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,221.00	377.82	461,318.22	1.3607	514.10	627,715.70	
11	Expansion Joint	ม.	10.68	120.00	1,281.60	1.3607	163.28	1,743.87	
12	Contraction Joint	ม.	227.84	91.96	20,952.17	1.3607	125.13	28,509.62	
13	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
14	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.36	248.52	2,077.63	1.3607	338.16	2,827.03	
					836,924.09		รวม	1,138,802.60	
							ตัวอักษร (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)	ปรับยอด	1,138,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 836,924.09
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

หมายเหตุ เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี  
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %  
แหล่งที่มาราควัสดุก่อสร้างสืบมาจาก  
- ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์  
- ราคาจากพาณิชย์จังหวัด ประจำเดือนสิงหาคม 2565

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุประวิทย์ กอธัญญาวัฒน์)  
นายกช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ  
(นางปวีณา สุวรรณศักดิ์)  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  
รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลพินาย

ลงชื่อ ..... คณะกรรมการ  
(นายจำลอง เนตรวิเศษ)  
ช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
(นายพิศาล พัฒนพิระเดช)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลพินาย

ลงชื่อ ..... คณะกรรมการ  
(นายสุชาติ เรืองนา)  
ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
(นางสาวกรรณิการ์ พัฒนพิระเดช)  
นายกเทศมนตรีตำบลพินาย

**แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง  
สำนักงานเทศบาลตำบลพินาย**

ชื่อโครงการ      ปรับปรุงถนนประชาพัฒนา  
 ปริมาณงาน      - งานปรับปรุงยกระดับดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร  
                           - งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 3.56 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,221.00 ตารางเมตร  
                           ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลพินายกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลในเมือง อำเภอพินาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลพินาย

แบบเลขที่      ทต.พม.- /2565

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

1/1

ประมาณราคาโดย      กองช่าง เทศบาลตำบลพินาย

เมื่อวันที่ ๑๒ กันยายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงถนนประชาพัฒนา	836,924.09	1.3607	1,138,802.61	Factor F 1.3607 - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,138,802.61	
	ตัวอักษร(-หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			1,138,000.00	
ตัวอักษร(-หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)					

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายสุประวีณ์ กอธัญญาวัฒน์)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ  
 (นางปรีดา สุวรรณศักดิ์)  
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  
 ศึกษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลพินาย

ลงชื่อ ..... คณะกรรมการ  
 (นายจำลอง เนตรวิเศษ)  
 ช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
 (นายพิศาล พัฒนพิระเดช)  
 รองนายกเทศมนตรีตำบลพินาย

ลงชื่อ ..... คณะกรรมการ  
 (นายสุชาติ เรืองนา)  
 ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
 (นางสาวกรณิการ์ พัฒนพิระเดช)  
 นายกเทศมนตรีตำบลพินาย